
segunda-feira, 09 de junho de 2008�
Diário OficialExecutivo  8

PORTARIA DE Nº 533
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER quatro e meia diárias a  servidora  desta SEJUDH 
abaixo identificada, pela viagem ao município de Santarém-PA, 
no período de 16 a 20/06/2008, para participar nas ações do 
“Projeto Moleque” . 

Nome CPF Cargo Matrícula

RAIMUNDA 
CREUZA 
DA COSTA 
FERREIRA

752.121.292-49 Agente 
Administrativo 57193532-01

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
06 DE JUNHO DE 2008.
 JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
exercício

PORTARIA DE Nº 532
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diária as  servidoras  desta SEJUDH 
abaixo identificadas, pela viagem ao município de Altamira-
PA, no período de 10 a 11/06/2008, para realizar visita no 
Núcleo de Justiça e Direitos Humanos e fazer levantamento 
das condições do Núcleo em relação ao prédio e matérias 
permanentes.  

Nome CPF Cargo Matrícula

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
DOS SANTOS 
CARVALHO

293.621.802-00 Chefe de 
Gabinete 8084493/1

VANDERLÉIA 
JÚLIA MOTA 
DE OLIVEIRA

236.906.402-10
Diretora 
Administrativa e 
Financeira  

80844980/2

         
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
06 DE JUNHO DE 2008.
 JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
exercício

PORTARIA DE Nº 531
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária os  servidores  desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao município de Castanhal-PA, no dia 
03/06/2008, para participar de reunião do Fórum de Gestores 
Regionais na região de Integração Guamá. 

Nome CPF Cargo Matrícula

JOSÉ ROBERTO DA 
COSTA MARTINS 092.537.692-20 Secretario 

Adjunto 3083756/2

MANUEL DE LIMA 
MOUTA 092.537.692-20 Motorista 54187007/1

         
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
06 DE JUNHO DE 2008.
 JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

TONAR SEM EFEITO A PORTARIA DE Nº 495
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 495 referente a Suprimento 
de Fundo em nome do servidor ROBERDAN HENRIQUES DE 
CARVALHO em razão de a ação ter sido cancelada .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
06 DE JUNHO DE 2008.
                     JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
 Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

PORTARIA Nº 511 DE 04 DE JUNHO DE 2008
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais 
e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº 5.810 de 24 

de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

3085228/1
Betania 
Lucia Gatto 
Cerqueira

2007/2008 26/06/2008 a 
25/07/2008

3203263/2

Isabel das 
Graças 
Braga de 
Sousa

2007/2008 23/06/2008 a 
22/07/2008

5091853/1 Maria Arlete 
de Castro 2007/2008 10/06/2008 a 

09/07/2008

55588615/2
Rodrigo 
Ferreira de 
Moraes

2007/2008 02/06/2008 a 
01/07/2008

57174028/1 Ricardo Lima 
Coelho 2007/2008 30/06/2008 a 

29/07/2008

80845753/2 Claudia 
Garcia Leal 2007/2008 01/06/2008 a 

30/06/2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, em 
exercício

ERRATA DE Nº245
ERRATA DA PORTARIA Nº 245 PUBLICADA NO DOE  Nº 
31136 DE  27/03/2008.
ONDE SE LÊ :   No período de 27 a 28/03/2008.
LEIA-SE: No período de 03 a 04/04/2008.
   

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº078/2008/DIRAF-SEPE de 05 de Junho de 
2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor EDSON GILLET BRASIL, Assessor Superior I, matrícula 
n° 55588108-02, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008, 
referente ao período aquisitivo de 2007/2008.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº079/2008/DIRAF-SEPE DE 05 DE JUNHO 

DE 2008.
O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS 
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
a servidora BRENDA CORDOVIL CORREA DOS SANTOS, 
Assessor Superior I, matrícula n° 57176487-02, no período de 
01/07/2008 a 30/07/2008, referente ao período aquisitivo de 
2007/2008.
GABRIEL CAMPOS GONÇALVES
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 080/DIRAF/SEPE DE 06 DE JUNHO DE 2008
Nome: PAULO BALTAZAR DINIZ
Matrícula: 5589513-03
Cargo: Assessor Superior I
N° de diárias: 3 e 1/2 (três e meia)
Destino: Brasília/Belém
Objetivo: participar de oficina de trabalho juntamente com SEFA 
e SEGOV.
Período: 09/06/2008 a 12/06/2008

AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 090/DIRAF/SEPE DE 06 DE JUNHO DE 2008
Nome: GLÊNIO BRUCK DE ANDRADE
Matrícula: 3255344-01
Cargo: Coordenador de Núcleo

N° de diárias: 1/2 (meia)
Destino: Abaetetuba
Objetivo: participar de comissionamento da usina de geração 
de energia elétrica à biomassa, que utiliza caroço de açaí no 
município.
Período: 10/06/2008

AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 089/DIRAF/SEPE DE 06 DE JUNHO DE 2008
Nome: VÂNIA GODINHO FARIA
Matrícula: 80845752-02
Cargo: Assessor Superior I
N° de diárias: 1/2 (meia)
Destino: Abaetetuba
Objetivo: participar de comissionamento da usina de geração 
de energia elétrica à biomassa, que utiliza caroço de açaí no 
município.
Período: 10/06/2008

CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 091/SEPE/DIRAF DE 06 DE JUNHO DE 2008
Nome: Marcílio de Abreu Monteiro
Matrícula: 55587359-3
Cargo: Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
N° de diárias: 1/2 (meia)
Destino: Parauapebas
Objetivo: participar de visitas e reunião, juntamente com a 
missão do Banco Mundial.
Período: 10/06/2008

REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
003/2008-NGPR/SEPE

UNIDADE:Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural/SEPE
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 003/2008
OBJETO: Aquisição de veículos
RABERTURA DAS PROPOSTAS : 20/06/2008
HORÁRIO: 09h00min.
LOCAL: Rua dos Mundurucus, 2313 – Batista Campos, Belém/PA
FONE: 3230-4942/ FAX: 32304982
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites  www.
comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.

PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Partes: Ministério da Integração Nacional - MI, por intermédio 
das Secretarias de Políticas de Desenvolvimento Regional - 
SDR e de Programas Regionais - SPR e o Estado do Pará, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Integração Regional - 
Seir.
Objeto: atuação conjunta do MI e da SEIR, visando à construção 
de mecanismos de apoio e a viabilização de iniciativas de 
desenvolvimento regional do Estado do Pará, considerando 
a relação da Política Nacional de Desenvolvimento Regional 
(PNDR) com o Sistema de Integração Regional do Estado.
Vigência: 07/05/2008 a 31/12/2010.
Foro: Brasília - DF (Supremo Tribunal Federal)
André Luís Assunção de Farias
Secretário de Estado de Integração Regional

PORTARIAS
Portaria de Diária nº 0424/2008
Nome: Lauro Amador Solheiro
Cargo: Motorista/SEPAq
Destino: Tucuruí no período de 10 a 14.06.08
Objetivo: Conduzir o Coordenador de Pesca, que irá participar 
de Seminário sobre Ordenamento da Pesca no Lago de Tucuruí.
Portaria de Diária nº 0425/2008
Nome: Francisco de Oliveira Silva
Cargo: Coordenador/SEPAq
Destino: Tucuruí no período de 11 a 13.06.08
Objetivo: Participar do Seminário sobre Ordenamento da Pesca 
no Lago de Tucuruí
Portaria de Diária nº 0426/2008
Nome: Lauro Amador Solheiro
Cargo: Motorista/SEPAq


